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اقتصادی

روغن به عنوان یکی از مواد اولیه اساسی 
برخی از محصولات تولیدی در صنعت مواد 
غذایی نقش پررنگی در هزینه‌های تولید، 
تداوم چرخه تولید و سر و سامان گرفتن 
بسیاری از بازارها دارد، با این حال تا سال 
1400 به دلیل تخصیص ارز ترجیحی به آن، 

با مشکلات عدیده‌ای روبه روبود.
 در سال 1400 شاهد بودیم 2 میلیون و 
400 هزار تن روغن به کشور وارد شد و 
رکورد واردات این محصول شکسته شد، 
به طوری که در اواخر سال 1400 پنج برابر 
بیشتر از نیاز واقعی استان سیستان و 
بلوچستان روغن روانه این استان شد 
و عمدتاً بعد از تخلیه در آنجا به صورت 
قاچاق روانه افغانستان و پاکستان شد.

با این حال پس از اصاح ارز ترجیحی در 
اردیبهشت سال گذشته، یکی از محصولاتی 
که با بیشترین تورم روبه رو شد، روغن 
خوراکی بود. از طرف دیگر نباید از ذکر این 
نکته نیز غافل شد که یکی از محصولاتی 
که قیمت آن در یک سال اخیر کاملاً ثابت 

مانده همین روغن خوراکی بوده است.
ایران ششمین کشور واردکننده روغن 
خوراکی دنیا است، از این رو وزارت جهاد 
کشاورزی اجرای یک برنامه مدون 10 ساله 
برای تأمین 70 درصد روغن خوراکی در 
داخل کشور را در دستور کار خود قرار 

داده است.

نرخ خرید تضمینی کلزا ۲ برابر قیمت گندم
برای این امر وزارت جهاد کشاورزی افزایش 
تولید دانه‌های روغنی خصوصاً کلزا را که 
کم آب بر بوده و متناسب با آب و هوای 
بیشتر مناطق کشور است در نظر گرفته 
است، با این حال کارشناسان معتقدند 
این مهم با افزایش منطقی قیمت کلزا 
که معمولاً هر سال دو برابر میزان خرید 

در سال‏های گذشته به‏طور متوسط 
سالانه 100هزار نفر بیمه اجتماعی صندوق 
روستاییان می‏شدند، اما این رقم در دولت 
سیزدهم سه‏برابر شده است. نشان به آن 
نشان، قبل از روی کار آمدن دولت سیزدهم 
فقط یک میلیون و 300‏هزار نفر عضو صندوق 
بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و 
عشایر بودند که حالا با سپری‏شدن 2 سال 
از عمر این دولت، 580‏هزار نفر بیمه‏شده 

جدید جذب این صندوق شدند.
از هنگامی که دولت سیزدهم در مردادماه 
سال 1400، روی کار آمد کاهش فقر و رفاه 
دهک‏های کم‏درآمد جامعه رویکرد آن بوده 
است. به‏طوری که در این دوسال اخیر، 
چتر بیمه‏ای برای همه دهک‏ها بخصوص 
دهک‏های کم‏درآمد گسترش یافته و 
این دولت به مقوله تأمین‏اجتماعی از 
دولت‏های گذشته سبقت گرفته است. 
نشانی آن رکوردشکنی در جذب بیمه‏شدگان 

روستایی بوده است.
کشاورزان،  اجتماعی  بیمه  صندوق 
روستاییان و عشایر یکی از صندوق‏های 
رفاه  و  کار  تعاون،  وزارت  زیرمجموعه 
اجتماعی است که 17 سال از عمر آن سپری 

می‏شود.
از طرفی، جذب بیمه‏شدگان در راستای 
عمل به اصل 29 قانون‏اساسی و همچنین 
اجرایی‏کردن ماده )20( آیین‏نامه صندوق 
درخصوص تعمیم و گسترش پوشش بیمه 
اجتماعی، جذب بیمه‏شده در طول این 
مدت به‏واسطه یک اقدام جهادی و انقلابی 
با پشتوانه دقیق علمی و کارشناسی در 
دستور کار قرار گرفت و یکی از مهم‏ترین 
نتایج این اقدام تحولی، ثبت رکورد جذب 
318هزار و 895 نفر بیمه شده جدید در 
سال 1401 برای اولین‏بار از زمان تأسیس 

صندوق بوده است.

نرخ تمدید بیمه‏پردازان به 90درصدافزایش یافت

3‏برابرشدن بیمه‏شدگان روستایی
پرداخت مابه التفاوت کلزای خریداری شده به کشاورزان  

   افقی:  
‌1 - اهل کشوری اروپایی - یکی از 

وسایل آشپزی
2 - دیرکرد - شهر پالایشگاه - نفس خسته

3 - لقب - کوه استان کرمان - از شهر‌های توریستی 
استان گیلان

4 - وحشی‌صفت - محبت - چوبدستی پاسبان
5 - کشور عجایب - مهیا و آماده شده - گیاه خون‌ساز

6 - چرم براق - قانون چنگیز - مردمان هم دوره
7 - میدان جنگ و نمایش - دستور کار - مایه

8 - نهی‌‌کننده - سرزمین »آمازون« - مفصل
9 - بخار، حرارت - عید میلاد مسیح)ع( - به وجود آوردن

10 - چیز - پوچ - پیشین
11 - بزرگراه - ناممکن - کلمه شرط

12 - ادب آموختن - نور کم - افشاگری
13 - اختیاری و به‌خواست - عکسبرداری رایانه‌ای 

- ساز قدیمی
14 - طرد کردن - غده فوق کلیه - راننده کشتی

15 - بسیار تبسم‌ کننده - مرکز »اروگوئه«

 عمود ی:   
1 - عبادتگاه مشرکان - عصای درویش - آموخته لقمان

2 - طرد کردن - تندرستی - سینمای سوخته
3 - نوعی از بستنی - طول معینی از زمان برای انجام 

کاری - ایالت کندوی زنبورها
4 - پرنده مظهر قهر کردن! - سخن زشت - درختی 

از تیره گل‌سرخیان
5 - صد متر مربع - یار کلیله! - گذرنامه

6 - اسطوره فوتبال رومانی - این‌هم بازیکن‌ سابق 
تیم ملی کشورمان - پایتخت فراری

7 - عدد فوتبالی - روستایی بسیار زیبا حومه 
- خاتون تنکابن 

8 - اجداد - سریال علیرضا افخمی )۱۳۸۵( - پسوند شباهت
9 - پروردگارا - همدم - استخوان‌بندی

10 - عنصر نمک خوراکی - فرستادن - ارتش، 
سپاهیان

11 - تعهد - پوست گندم - بی‌سابقه
12 - فلزی دیرگداز - ماه نو - عقب و پس

13 - سرنیزه - ناگوار - هستی
14 - زیرکی و هوشیاری - پیام‌آوری - شاه‌میوه

15 - برتر از گوهر آمد پدید - ضرب شمشیر - مقابل

   افقی:
1 - اتوماسیون - بست لباس

2 - واپسین - پیوسته و دائمی - 
سوسن زرد

3 - ماه میلادی - بی‌پروا - مرکز »تبت«
4 - منطقه‌ای تفریحی در »انگلیس« - چیستان - گاهنامه

5 - زمستان عرب - اثر »کریستوفر فرانک« - محروم
6 - دین دار شدن - کباب این شهر معروف است - ابزار نجاری

7 - پیاپی وارد شدن - علم اداره کردن - نت یکی به آخر
8 - به ذهن افکندن - فعلی - برنا

9 - حرف گزینش - پیاپی و پشت سر هم - مالیاتی 
که از هر فرد گیرند

10 - موی بلند زنان - آبی تیره - مخفف اندوه

11 - اتومبیل جهانگردی - یک کامین در فرانسه که 
در پیکاردی واقع شده‌ - ببین آذری

12 - ماست را می‌کند - نزدیک‌ترین شهر به قله 
دماوند است - خم پارچه

13 - پایدار و ادامه‌دار - شش عرب - صوت ریختن آب
14 - به‌همراه - کشور کوچک بین فرانسه و اسپانیا - پیامدها

15 - جناح لشکر - خودروساز ایتالیایی

 عمود ی:   
1- لب از سخن فرو بسته - جنگل شمالی - 

امارات شیخ‌نشین 
2 - خطرناک بودن - سزاوارتر بودن برای سرپرستی 

مسلمانان - نؤمیدی
3 - مرواریدها - بخشی از خانه - تمدنی باستانی 

در بیِنُ‌النَهریِـــن

4 - روستایی تاریخی در مرکز مثلث جلگه مرکزی 
گیلان - ژانری در سینما - بر و بازوی ستبر

5 - فیلم »اندی موشیاتی« - بزرگ قوم - تنبل، آسوده
6 - شهر »مقبره شیخ بدرالدین« در اردبیل - آب و 

هوای خشک و بیابانی - مخزن اسرار
7 - از سازها - دارایی - بی‌آبرو

8 - حکم - ضربه پا در شکم در تکواندو - روستای 
شهرستان نکا

9 - زندگی - نوزاد در زبان اطفال - زیرزمین عمیق
10 - شادمان شدن - پرنده‌ای زردرنگ - انس گیرنده
11 - پرنده‌ای حشره‌خوار - سال‌ها - جنس به ظاهر قوی!

12 - افسر - مقابل »تأهل« - فیلم رحیم بهبودی‌فر
13 - فرمانروایان - بخشنده - عقیده

14 - موش رایانه‌ای - از توابع مرند - دارای رنگ سرخ درخشان
15 - آوا و سیلاب - مدخل - غیر ایرانی
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 ارقام 1 تا 9 را طوري در خانه‌هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون‌ها 
و مربع‌هاي كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح‌ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

بیمه روستایی

مازیار شریف‏کیان
خبرنگار

روغن 15 درصد ارزان شد
گزارش

امین محمودی
خبرنگار

تضمینی گندم تعیین می‌شود، می‌باشد.
ح دانه‌های روغنی وزارت  مجری طر
جهادکشاورزی گفت: نرخ خرید تضمینی 
دانه روغنی کلزا در سال زراعی جدید دو 
برابر قیمت گندم تعیین و هفته جاری 

اعلام می‌شود.
سعدالله منصوری افزود: با کشت متناوب 
کلزا وگندم علاوه بر تأمین یک سوم روغن 
مورد نیاز کشور، تولید گندم در سال آینده 
نیز ۲۵ درصد افزایش می‌یابد.  وی با بیان 
اینکه مطالبات کلزاکاران با نرخ ۲۲ هزار و 
پانصد تومان پرداخت شده است گفت: 
نرخ اصلاح شده کلزا ۳۰ هزار تومان است 
و بزودی مابه التفاوت کلزای خریداری شده 

به کشاورزان پرداخت خواهد شد.
به گفته مجری طرح دانه‌های روغنی 
وزارت جهادکشاورزی کشت کلزا در سال 
زراعی جدید در استان‌های سردسیر کشور 
از جمله شهرستان مهاباد آغاز شده که 
سطح زیر کشت کلزا در این منطقه در 
مقایسه با پارسال، سه برابر بیشتر شده 

. ست ا
منصوری در ادامه تصریح کرد: سالانه ۵۰۰ 
هزار هکتار از سطح اراضی کشت گندم 
را می‌توان به دانه روغنی کلزا اختصاص 
داد که عاوه برافزایش تولید کلزا باعث 

پایداری تولید گندم نیز می‌شود.

 وی اظهار داشت: ۵۰۰ هزار هکتار زراعت 
کلزا به معنی تولید حدود یک میلیون تن 
دانه است که از این میزان دانه حدود ۳۵۰ 
تا ۴۰۰ هزار تن روغن می‌توان استحصال 
کرد که این میزان، یک سوم نیاز کشور را 

می‌کند. تأمین 

روغن نباتی ۱۰ تا ۱۵ درصد ارزان شد
با این حال گزارشات بازار روغن حاکی از 
آن است که قیمت این محصول و ماده 
غذایی با کاهش محسوسی نسبت به 
روزهای گذشته روبرو بوده است. در همین 
خصوص قربانعلی رفیعی، معاون بازرسی و 
نظارت بر کالاهای مصرفی سازمان حمایت 
مصرف کنندگان و تولیدکنندگان در مورد 
کاهش 10 تا 15 درصدی قیمت روغن 
گفت: با توجه به کاهش قیمت جهانی 
انواع روغن خام نسبت به مقطع اجرای 
طرح مردمی‌سازی یارانه‌ها، سازمان 
حمایت با هماهنگی انجمن صنفی 
صنایع روغن نباتی و کارخانجات تولیدی، 
قیمت انواع روغن نباتی مصارف صنف، 
صنعت و خانوار را کاهش داد. وی افزود: بر 
همین اساس در جهت حمایت از حقوق 
مصرف‌کنندگان بخش مربوط به خانوار 
15 درصد و بخش صنف و صنعت حدود 
10 درصد کاهش یافت. این قیمت‌ها در 

بالاترین رکورد جذب بیمه‏شدگان روستایی 
در دولت سیزدهم رقم خورد، این درحالی 
است که در طول سال‏های گذشته به‏طور 
متوسط سالانه 100هزار نفر عضو این صندوق 
شده‏اند، اما این رقم در دولت سیزدهم 
سه‏برابر شده که نشانگر رویکرد حمایتی 
دولت از اقشار کم‏درآمد و ضعیف جامعه 

است.
اکنون هشت هزار و 755 نفر تحت عنوان 
شاغلان فصلی تحت پوشش بیمه هستند، 
همچنین ساکنان روستایی یک میلیون 
و 724 هزار و 793 نفر، ساکنان مناطق 
عشایری 60 هزار و 554، کشاورزان غیرساکن 
222 هزار و 47 نفر، شاغلان شهرهای زیر 
250 هزارنفر، 156 هزار و 964 نفر، رانندگان 
250 هزار و 122 نفر، مربیان مهد 106 نفر، 
سازمان دامپزشکی 363 نفر، مددجویان 
50 هزار و 451 نفر ومددجویان بهزیستی 47 

هزار و 520 نفر بیمه‏شده هستند.
سهم 70درصدی دولت در پرداخت حق 
بیمه روستاییان، عشایر، کشاورزان ساکن 
و غیرساکن روستاها و ساکنان شهرهای 
زیر 20هزار نفر جمعیت با دارا بودن سن 
بین 18 تا 50 سال می‏توانند با مراجعه به 
هر یک از این کارگزاری‏ها و پرداخت حق 
بیمه در قالب هشت سطح از خدمات این 
صندوق بهره‏مند شوند. به‏طور مثال در 

سطح اول که کمترین میزان پرداخت به 
شمار می‏رود بیمه شده ماهانه پنج درصد 
درآمد خود یعنی 50 هزار تومان را به صندوق 
پرداخت می‏کند و سهم دولت 2برابر حق 
بیمه فرد است که افراد می‏توانند آن را سالانه 
به صورت یک‏جا یا در 2 قسط پرداخت 
کنند. در این صندوق 70درصد حق بیمه 
را دولت به‏عنوان کارفرما و بیمه‏شدگان 
30درصد پرداخت می‏کنند، رقم ناچیزی 
که هر بیمه‏شده پرداخت می‏کند درحال 
حاضر به‏ازای هر 10بیمه شده جدید یک نفر 

بازنشسته می‏شود.
خ تمدید بیمه‏پردازان در سال 1401 به  نر
83درصد در دولت سیزدهم رسید. تمدید 
بیمه‏پردازی، یکی از مهم‏ترین شاخص‏های 
صندوق  به  بیمه‏شدگان  وفاداری 
بیمه‏اجتماعی است و نقش تعیین‏کننده‏ای 
در ثبات و پایداری منابع مالی صندوق 
خ تمدید  دارد. در این دوره میانگین نر
بیمه‏پردازی بیمه‏شدگان به دلایلی از جمله 
اتخاذ سیاست‏های تشویقی، تنوع‏بخشی 
به خدمات، آگاهی‏بخشی و اطلاع‏رسانی و 
تلاش برای جلب رضایتمندی بیمه‏شدگان، 
خ امسال به 90درصد  محقق شد.این نر
رسیده است که این آمار نشانگر اطلاع و 
آگاهی مردم از خدمات صندوق در دولت 

سیزدهم است.

کارگروه تنظیم بازار نهایی و از چهارشنبه 
هشتم شهریورماه، اعمال شد.

بر کالاهای  معاون بازرسی و نظارت 
مصرفی سازمان حمایت مصرف کنندگان 
و تولیدکنندگان با بیان اینکه قیمت‌ها 
در سامانه 124 بارگذاری شده، خاطرنشان 
کرد: از روز هشتم شهریورماه، قیمت‌های 
جدید به همه مراجع از جمله سازما‌ن‌های 
صنعت، معدن و تجارت استان‌ها جهت 

اقدامات نظارتی ابلاغ شده است.
رفیعی در مورد نقش وزارت صمت بر کاهش 
قیمت روغن، گفت: سازمان حمایت در 
راستای وظایف و تکالیف قانونی خود و 
به‌عنوان تنها مرجع کارشناسی قیمت‌ با 
رصد قیمت‌های جهانی، در مردادماه سال 
قبل نیز پس از بررسی‌های کارشناسی 
قیمت محصولات را 10 تا 15 درصد تعدیل 
کرد و امسال مجدد با کاهش قیمت جهانی، 

قیمت‌ها را تا 15 درصد کاهش داد.

 تولید ماهیانه ۱۵۰ هزار تن روغن در کشور
در همین خصوص، دبیر انجمن صنفی 
صنایع روغن نباتی از آرامش حاکم بر بازار 
روغن خبر داد و گفت: با توجه به کاهش 
قیمت‌های جهانی، نرخ روغن در بازار 
داخل بین ۱۰ تا ۱۵ درصد ارزان است و همواره 
پیش‌بینی می‌شود تا چند ماه آینده نوسانی 

در بازار نداشته باشیم.
به گفته امیرهوشنگ بیرشک، تمامی 
محصولات روغن نباتی با قیمت‌های مصوب 
اعلامی در بازار توزیع می‌شود و براساس 
توافق صورت گرفته با فروشگاه‌های 
زنجیره‌ای حتی روغن‌های تولید قبل هم 
با تخفیف در اختیار مردم قرار می‌گیرد.

بیرشک از تولید ماهیانه ۱۴۰ تا ۱۵۰ هزار تن 
روغن خبر داد و گفت: بعد از اصلاح نظام 
یارانه با هدفمند شدن مصرف و جلوگیری از 
قاچاق در حد ۱۰ تا ۲۰ هزارتن مصرف کاهش 
یافته است. دبیرانجمن صنفی صنایع روغن 
نباتی گفت: بنابر آمار سالانه یک میلیون و 
۸۰۰ هزار تن تا ۲ میلیون تن روغن در کشور 
مصرف می‌شود که ۸۰ درصد ماده اولیه به 
صورت روغن خام یا دانه‌های روغنی وارد 

می‌شود.
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